ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO
CPI DA ÁGUA

Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 - Fone: (92) 99111-5918
www.parintins.am.leg.br – e-mail: cmp@parintins.am.leg.br

Ofício nº 008/2024 - CPIAG

Parintins, 11 de outubro de 2024

Ao Senhor
Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento do Amazonas - COSAMA

Assunto: Prestar esclarecimentos sobre os relatórios e inspeções realizadas na

cidade de Parintins/AM.

Prezado Senhor,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI

da Água, e com fulcro no art. 46, §5º, II c/c §6º, III do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Parintins, solicito a Vossa Senhoria:

• O comparecimento dos técnicos da COSAMA, responsáveis pelas

informações do estudo da água em Parintins, para comparecimento na

Câmara Municipal de Parintins, no dia 17/10/2024, as 09h.

A confirmação deve ser encaminhada no prazo de 03 (três) dias corridos, em

formato digital, para o endereço eletrônico: cpidaagua@parintins.am.leg.br.

Atenciosamente,

Mateus Ferreira Assayag
Presidente da CPIAG

		2024-10-11T12:45:06-0300